

PROTOKÓŁ

**z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, Ochrony
Przeciwpożarowej i Środowiska
odbytej w dniu 23.11.2015 r. o godz. 14.30
w sali narad Urzędu Miejskiego w Łazach ul.Traugutta 15.**

**Radna Anna Paciej – Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego, Ochrony
Przeciwpożarowej i Środowiska** – powitała przybyłych na posiedzenie (zgodnie
z załączoną listą obecności).

Poinformowała, że tematem dzisiejszego posiedzenia jest:

1. Sprawozdanie z Gminnego Programu Ochrony Środowiska i Planu Gospodarki Odpadami – stan bieżący.
2. Stan przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2015/2016.
3. Działania na rzecz bezpieczeństwa uczniów pierwszych klas szkół podstawowych poprzez promowanie wśród nich elementów odblaskowych, poszerzanie wiedzy na temat zasad i przepisów ruchu drogowego, rozwijanie umiejętności i nawyków właściwego zachowania się na drodze.
4. Informacja kierownika Wydziału Edukacji Kultury i Zdrowia na temat konkursów dla dzieci, młodzieży, dotyczących bezpiecznego zachowania; promowanie szeroko rozumianego bezpieczeństwa dzieci i młodzieży poprzez organizację turniejów międzyszkolnych na terenie Gminy Łazy.
5. Analiza stanu przygotowań Gminy Łazy do „Akcji Zima 2015/2016”.
6. Zebranie informacji o osobach z niepełnosprawnością, osobach samotnych, celem wypracowania metody usprawnienia niesienia pomocy na wypadek wystąpienia zagrożenia życia i zdrowia.
7. Przeprowadzenie akcji „Bezpieczna wieś” – szerzenie wśród mieszkańców wiedzy z zakresu bezpieczeństwa pożarowego oraz propagowanie idei pomocy sąsiedzkiej.
8. Podnoszenie świadomości społecznej na temat zagrożeń pożarowych poprzez informowanie o postępowaniu i zasadach ewakuacji w przypadku powstania pożaru, zagrożeń zatrucia tlenkiem węgla, zasad prawidłowej eksploatacji instalacji grzewczej, blokowania dróg pożarowych.
9. Sprawy bieżące i różne.

Ad.1.

Anna Barczyk – Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Lokalowej i Ochrony Środowiska - poinformowała, że Raport dot. Gminnego Programu Ochrony Środowiska i Planu Gospodarki Odpadami przedłożony został w ubiegłym roku do Biura Rady za 2012-2013 rok.

W/w raport znajduje się w korespondencji w Biurze Rady.

Następnie Pani Kierownik powiedziała, że o dofinansowanie do wymiany kotłów grzewczych w 2014 roku złożyło 12 wnioskodawców i została wypłacona kwota w wysokości 11.763,23 zł.

Z dofinansowania do utylizacji azbestu również w 2014 roku w wysokości 13.867,76 zł skorzystało 26 wnioskodawców.

Z Programu usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Łazy w 2014 roku skorzystało 37 osób i była to kwota 23.953,37 zł wypłacona ze środków własnych.

W przeciągu III kwartałów 2015 roku mieszkańcy Gminy Łazy złożyli 14 wniosków o dofinansowanie do wymiany kotła grzewczego co uczyniło kwotę 14.000 zł jaką należało wypłacić.

W 2015 roku w okresie trzech kwartałów dofinansowano utylizację azbestu 5 wnioskodawcom i kwota dofinansowania wyniosła 4.025,46 zł.

Dodała, że realizacja zadania „Likwidacja odpadów azbestowych na terenie Gminy Łazy w 2015 roku” była finansowana ze środków WFOŚ w Katowicach oraz NFOS w Warszawie.

Zadanie to zostało zrealizowane na łączną kwotę 15.446,43 zł i z dofinansowania skorzystało 21 osób.

Ad.2.i 3.

Komisja zapoznała się z przygotowanymi przez Panią Bożeną Miklas – Kierownikiem Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia - informacją o stan przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2015/2016 oraz informacją dot.

działań podejmowanych na rzecz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w szkołach i przedszkolach funkcjonujących na terenie Gminy Łazy i przyjęła do wiadomości bez uwag.

W/w informacje znajdują się w Biurze Rady do wglądu dla zainteresowanych.

Komisja opracowała materiały edukacyjne dotyczące profilaktyki bezpieczeństwa w ruchu drogowym dla najmłodszych i proponuje przekazanie ich do poszczególnych placówek oświatowych na terenie Gminy Łazy.

Ad.4.

Informacje Kierownika Wydziału Edukacji Kultury i Zdrowia na temat konkursów dla dzieci, młodzieży, dotyczących bezpiecznego zachowania; promowanie szeroko rozumianego bezpieczeństwa dzieci i młodzieży poprzez organizację turniejów międzyszkolnych na terenie Gminy Łazy zamieszczone są w sprawozdaniu z realizacji zadań oświatowych w Gminie Łazy w roku szkolnym 2015/2015, które Radni otrzymali do wiadomości.

W/w sprawozdanie znajduje się w Biurze Rady Miejskiej w Łazach do wglądu dla zainteresowanych.

Ad.5.

Anna Barczyk – Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Lokalowej i Ochrony Środowiska - poinformowała, że utrzymanie zimowe dróg na terenie miasta Łazy wykonywać będzie firma „FABEX” Pana Fabiana Czaplí natomiast na terenie Sołectw „JANEX” Pana Janusza Bobela.

Komisja proponuje, aby informację na temat harmonogramu odśnieżania oraz służb odpowiedzialnych za utrzymanie zimowe dróg na terenie Miasta i Gminy Łazy wraz z numerami telefonów kontaktowych zamieścić w „Echach Łaz” oraz przekazać Radnym, Sołtysom i Komisariatowi Policji w Łazach.

Ad.6.

Komisja Porządku Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Środowiska w sprawie niesienia pomocy na wypadek zagrożenia życia i zdrowia naszych mieszkańców proponuje zamieszczenie poniższego artykułu w „Echach Łaz”:

„Wielkimi krokami zbliża się zima, jest to pora roku szczególnie ciężka dla osób bezdomnych, żyjących w pustostanach, altanach działkowych czy klatkach schodowych. Dlatego w okresie zimowym funkcjonariusze Komisariatu Policji w Łazach będą patrolowali powyższe miejsca, jak również piwnice, boksy śmietnikowe oraz przystanki komunikacji miejskiej. Weryfikowane będą te miejsca, w których bezdomni przebywali w poprzednim sezonie, ustalane są także nowe. W sytuacjach tego wymagających, takie osoby przewożone będą do placówek udzielających pomocy.

Istotna jest także pomoc osobom samotnym, niepełnosprawnym i starszym. Wraz z wiekiem pogarsza się ich stan zdrowia, obniża sprawność ruchowa i ogólny stan zdrowia, część takich osób zaczyna poszukiwać wsparcia i pomocy w najbliższym otoczeniu.

Stąd również apel do mieszkańców gminy, aby w okresie jesienno-zimowym zwracali uwagę na osoby, których wygląd lub zachowanie wskazuje na bezdomność, a także na osoby samotne, których sytuacja rodzinna, materialna uległa znacznemu pogorszeniu, osoby chore potrzebujące pomocy. Bezdomni bardzo często zasypiają na ławce pod gołym niebem. Czasami wystarczy jeden telefon, by uratować komuś życie! Pomóżmy osobom bezdomnym przetrwać zimę, nie odwracajmy głowy.

Zjawiska bezdomności czy życiowej bezradności oraz towarzyszącego im zagrożenia nie jesteśmy w stanie wyeliminować, jednak z pewnością wspólne działania instytucji pomocowych i każdego z nas, dają szansę na zmniejszenie liczby ludzkich tragedii.

Wszelkie informacje dotyczące osób potrzebujących doraźnej pomocy można zgłaszać na policję lub do Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach pod nr tel. 32 672 95 71

NIE DOPUŚĆ, BY ZAMARZŁ CZŁOWIEK, DZWOŃ!”.

Ad.7.

Komisja Porządku Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Środowiska w sprawie szerzenia wśród mieszkańców wiedzy w zakresie bezpieczeństwa pożarowego oraz propagowania idei pomocy sąsiedzkiej proponuje zamieszczenie poniższego artykułu w „Echach Łaz”:

„Jak dobrze mieć sąsiada, On wiosną się uśmiechnie, jesienią zagada, a zimą ci pomoże przy węglu i przy koksie i sam nie wiesz, kiedy ułoży wam rok się (...)”

Tak przed laty śpiewały Alibabki, kiedy dość dobrze funkcjonowała tzw. „pomoc sąsiedzka”, polegająca na pomocy osobom w najbliższym otoczeniu, wyrażana poprzez wzajemną troskę oraz świadczenie drobnych usług w codziennych sprawunkach. Mieszkańcy wsi, czy danej dzielnicy, ulicy, lub bloku pomagali sobie wzajemnie wyręczając się w prostych czynnościach .

Dziś bywa różnie, większość z nas zajęta jest swoimi sprawami, mnóstwem obowiązków i tak naprawdę po wyczerpującym dniu marzymy o odpoczynku w zaciszu własnego domu.

Jednak w niewielkich społecznościach lokalnych, które tworzą mieszkańcy kamienicy, jednego bloku, czy małej ulicy nadal można zauważyć pozytywne relacje panujące między sąsiadami, ufających sobie wzajemnie.

Praktycznie każdy z nas ma w otoczeniu osoby starsze, chore, mieszkające samotnie, którym niejednokrotnie trudno jest wyjść z domu, zrobić zakupy czy opłaty na pocztę. Przy odrobinie chęci i dobrej woli jesteśmy w stanie poszerzyć i wzmocnić ideę pomocy sąsiedzkiej, tak bardzo znaczącą w relacjach z drugim człowiekiem.

Drobne usługi polegające na zrobieniu zakupów, podzieleniu się talerzem zupy czy wezwaniu lekarza w razie potrzeby, może okazać się bezcenną pomocą w zakresie zachowania zdrowia lub nawet życia.

Społeczeństwo tworzą pojedyncze jednostki, nie pozwólmy na szerzenie się zubożnienia na ludzką niedolę”.

Ad.8.

Komisja zapoznała się z w wydany przez Urząd Miejski w Łazach „Poradnikiem postępowania na wypadek zagrożeń” i popiera propozycję zamieszczania w kolejnych wydaniach „Echa Łaz” artykułów zawartych w tym wydaniu.

Ad.9.

Radny Dariusz Tabas – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łazach - zawnioskował o ustawienie wiaty przystankowej w Chruszczobrodzie, ul.Chopina.

Następnie Radny zgłosił, że ciągle wyrzucane są śmieci do lasu przy drodze do Siewierza i proponuje aby nawiązać rozmowy ze Służbą Leśną celem ustawienia w tych miejscach kamer.

Proponuje również, aby w „Echach Łaz” zamieścić informację , że jest zakaz wywozu śmieci i że teren jest monitorowany.

Radna Renata Supernak – zawnioskowała o przyspieszenie w Powiatowym Zarządzie Dróg naprawy chodnika w Łazach od ul. Wysockiej do ul. Ogrodowej. Następnie Radna zawnioskowała o wycinkę gałęzi i uporządkowanie poboczy ul. Partyzantów w Łazach.

Radna Elżbieta Petryka – zawnioskowała o zmianę organizacji odśnieżania drogi gminnej i powiatowej tj., ul. Sienkiewicza i ul. Kościuszki w Ciągowicach.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła Teresa Kurzacz

Przewodnicząca Komisji



Anna Paciej